
COMUNE DI CALANGIANUS
PROVINCIA DI OLBIA-TEMPIO

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

Num.  2 del 22-06-2017

Oggetto: OGGETTO: Art. 46 comma 2 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267 :
NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL
VICESINDACO .

Il SINDACO

Dato atto che in data 11 giugno 2017 si sono svolte le elezioni amministrative per la elezione diretta

del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;

Esaminati i risultati delle predette elezioni;

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti della Giunta,
tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla
elezione;

Visto l’art. 1, comma 137, della legge 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle giunte dei

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, in misura

pari al 40%;



 Considerato che il Comune di Calangianus conta n.4257  abitanti secondo i risultati dell’ultimo

censimento ufficiale;

Preso atto che ai sensi dell’art.1 , comma 2, della  L.R. 22 febbraio 2012 , così come modificato

dall’art.34 comma 1 della LR 4 febbraio 2016 n.2, nei Comuni della Sardegna il numero degli

assessori comunali non è superiore a un quarto, arrotondato all'unità superiore, del numero dei

consiglieri comunali, computando a tal fine il Sindaco;

Preso atto, quindi, che il Consiglio Comunale di questo Comune è costituito da n. 12 Consiglieri oltre

il Sindaco e che il numero degli Assessori da nominare è pari a massimo n. 4;

Ritenuto di dover dar corso alla nomina degli Assessori comunali, scegliendoli tra i consiglieri

comunali;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle amministrazioni

comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

Componenti della Giunta  del Comune di Calangianus  i sotto indicati  Consiglieri Comunali ,

attribuendo agli Assessori le deleghe a fianco riportate  :

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita Deleghe conferite

Bellu Claudio Tempio Pausania 11.04.1988 Lavori pubblici

Tatti Marco Tempio Pausania 19.10.1988 Bilancio, programmazione,

sviluppo economico

Scampuddu

Domenica

Tempio Pausania 05.12.1987 Cultura, beni culturali, politiche

giovanili

2



Nicolli Anna Lina Sassari 19.04.1988 Pubblica Istruzione

CONFERISCE

All’Assessore Bellu Claudio l’incarico di Vice Sindaco del Comune di Calangianus

DISPONE

Che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella prossima seduta, così

come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000.

Che il presente provvedimento sia pubblicato nel sito web istituzionale , sezione “Amministrazione

Trasparente”

Calangianus, addì     22 giugno 2017

                                                                                               Il Sindaco

                              Fabio Albieri

Per accettazione:

Presa visione del suesteso decreto alla nomina a  Assessore con incarico alle funzioni sopra indicate, il

sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità. Ineleggibilità,

incompatibilità previste dalla legge.

Calangianus, Lì 22 giugno 2017

Claudio Bellu___________________________

3



Presa visione del suesteso decreto alla nomina a  Assessore con incarico alle funzioni sopra indicate, il

sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità. Ineleggibilità,

incompatibilità previste dalla legge.

Calangianus, Lì 22 giugno 2017

Marco Tatti___________________________

Presa visione del suesteso decreto alla nomina a  Assessore con incarico alle funzioni sopra indicate, il

sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità. Ineleggibilità,

incompatibilità previste dalla legge.

Calangianus, Lì 22 giugno 2017

Domenica Scampuddu___________________________

Presa visione del suesteso decreto alla nomina a  Assessore con incarico alle funzioni sopra indicate, il

sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità. Ineleggibilità,

incompatibilità previste dalla legge.

Calangianus, Lì 22 giugno 2017

Anna Lina Nicolli___________________________

IL SINDACO
Dr. Gio Martino Loddo

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

4


